¹⁾ Sçhit im Wiener Exemplar.

dictique Ordinum Deputati Principalium suorum ratificationes formulâ conventâ termino supra constituto sese extradituros polliciti sunt. Reliquis Statuum Plenipotentiariis liberum relinquendo, velint an nolint nomina sua subsignare, suorumque Principalium ratificationes accersere, sed hoc pacto atque lege, ut subscriptione iam nominatorum Deputatorum, reliqui Status omnes et singuli, qui subscriptione et ratificatione supersederent, tam firmiter ad observantiam et mantinentiam eorum, quae in hoc pacificationis Instrumento continentur, obligati sint, ac si ab ipsis subscriptio fuerit facta et exhibita ratificatio: nec ulla a Directorio Imperii Romani contra subscriptionem a memoratis Deputatis factam, recipiatur aut valeat vel protestatio vel contradictio. Acta sunt haec Osnabrugis Westphalorum, Die Decimâ, } quartâ
vigesimâ, }
Mensis Octobris, Anno Christi Millesimo Sexcentesimo Quadagesimo octavo.

NOS FERDINANDUS TERTIUS, Divinâ favente clementiâ, Electus Romanorum Imperator semper Augustus, ac Germaniae, Hungariae, Bohemiae, Dalmatiae, Croatiae, Slavoniae, etc. Rex, Archidux Austriae, Dux Burgundiae, Brabantiae, Styriae, Carinthiae, Carniolae etc. Marchio Moraviae, Dux Luxemburgiae ac Superioris et Inferioris Silesiae, Wirttembergae et Teckae, Princeps Sueviae, Comes Habsburgi, Tyrolis, Ferretis, Kyburgi et Goritiae, Landgravius Alsatiae, Marchio Sacri Romani Imperii Burgoviae ac Superioris et Inferioris Lusatae, Dominus Marchiae Slavonicae, Portus Naonis et Salinarum etc. Universis et singulis, quorum interest, aut quomodolibet interesse potest, notum testatumque facimus. Postquam ab aliquo tempore, primum inter divum Patrem nostrum, Serenissimum ac Potentissimum Principem, Dominum FERDINANDUM Secundum, Romanorum Electum Imperatorem semper Augustum, ac Germaniae, Hungariae, Bohemiae, Dalmatiae, Croatiae, Slavoniae etc. Regem, Archiducem Austriae, Ducem Burgundiae, Brabantiae, Styriae, Carinthiae, Carniolae etc. Marchionem Moraviae etc. Ducem Luxemburgiae, ac Superioris et Inferioris Silesiae, Wirttembergae et Teckae, Principem Sueviae, Comitem Habsburgi, Tyrolis, Ferretis, Kyburgi et Goritiae, Landgravium Alsatiae, Marchionem Sacri Romani Imperii Burgoviae ac Superioris et Inferioris Lusatae, Dominum Marchiae Slavonicae, Portus Naonis et Salinarum etc. pietissimae ac gloriosissimae memoriae; Deinde etiam inter Nos sociosque nostros ab unâ parte: Et Serenissimum quondam Principem, Do-

minum GUSTAVUM ADOLPHUM, Suecorum Gothorum Vandalorumque Regem, Magnum Principem Finlandiae, Ducem Estoniae et Careliae, Ingriaeque Dominum; ac post eius è vita discessum inter modernam Serenissimum Principem, Dominam CHRISTINAM, Suecorum, Gothorum Vandalorumque Reginam et Principem Haereditariam, Magnam Principem Finlandiae, Ducissam Estoniae et Careliae, Ingriaeque Dominam, Eiusque confoederatos et adhaerentes ex alterâ parte; non sine multâ sanguinis Christiani profusione, et multarum Germaniae Provinciarum desolatione, armis satis vehementer sit decertatum; nuper vero ad tractatus super compositione eiusmodi motuum Osnabrugae instituendos et concludendos ex partium utrinque belligerantium conventionione, dies undecima Iulii anni millesimi sexcentissimi quadagesimi tertii indicta fuerit. Hinc Nos ex nostrâ parte, nihil eorum, quae ad promovendum et concludendum tam salutare negotium ullo modo pertinere possunt desiderari volentes, praeter Magnificum, nec non honorabilem, Doctum, Nostros Consiliarios Imperiales Aulicos et Sacri Imperii fideles dilectos, Ioannem Maximilianum, Comitem a Lamberg etc. Camerarium nostrum, et Ioannem Crane, Iuris utriusque Licentiatum, iam ante a nobis constitutos Plenipotentiarios, etiam illustri et magnifico Nostro et Sacri Imperii fidei dilecto Maximiliano Comiti a Trautmandorff et Weinsberg, Baroni in Gleichenberg, Neostadii ad Cocrum, Negau, Burgau, et Tozenbach, Domino in Teinitz etc. Equiti Aurei Velleris, Consiliario nostro Secreto, Camerario et Supremo Aulae Praefecto, tanquam primario nostro Plenipotentiario, plenam ac sufficientem potestatem tribuerimus, prout hisce animo deliberato tribuimus, ad comparandum dicto loco, congregiendumque nostro nomine, per se vel per subdelegatos suos cum iis, quos dicta Serenissima Regina Regnumque Sueciae ad hanc rem legitimis ac sufficientibus mandatis ac plenipotentiâ instructis constituerit aut imposterum constituere poterit, Commissariis sive Plenipotentiariis ad tractandum, agendum et statuendum de viis, mediis ac conditionibus omnibus, quibus propositus utrinque scopus, amicitiae nimirum ac pacis redintegratio obtineri ac stabiliri possit: Nec non ubi de his conventum fuerit ad eandem pacem Nostro nomine cum iisdem concludendam et confirmandam: Quicquid igitur Comes a Trautmandorff, Comes a Lamberg et Crane, nostri Commissarii, simul, vel uno eorum impedito aut absente, duo ex iisdem cum adversae partis Commissariis, vel eorum subdelegatis in hunc finem per se, sive per suos subdelegatos tractaverint, egerint ac statuerint, id nos omni meliori modo ratum gratumque habituros, vigore

harum Imperiali ac inviolabili fide promittimus. In quorum fidem roburque praesentes manu nostrâ subscriptas, sigillo nostro Imperatorio firmari iussimus. Datum in arce nostrâ Lincii, die quarta mensis Octobris, anno domini millesimo sexcentesimo quadragésimo quinto, Regnorum nostrorum Romani nono, Hungarici vigesimo, Bohemici vero decimo octavo.

FERDINANDUS

Vt

Ferdinandus Comes Curtius

Ad mandatum Sacrae Caesaræ Maiestatis proprium
Ioan: Walderode.

Nos CHRISTINA Dei gratiâ Suecorum, Gothorum, Wandalarumque designata Regina et Princeps haereditaria, Magna Princeps Finlandiae, Dux Estoniae et Careliae, Ingriaeque Domina etc. Universis et singulis, quorum interest, aut quomodolibet interesse potest, notum testatumque facimus; Postquam ab aliquo iam tempore, primum inter Divum Parentem nostrum, Serenissimum ac Potentissimum Principem, Dominum GUSTAVUM ADOLPHUM, Suecorum, Gothorum, Wandalarumque Regem, Magnum Principem Finlandiae, Ducem Estoniae et Careliae, Ingriaeque Dominum etc. (pientissimae ac gloriosissimae recordationis) deinde etiam inter Nos Regnumque Sueciae ac socios nostros ab unâ parte: Et Serenissimum quondam ac potentissimum Principem, Dominum FERDINANDUM Secundum, Romanorum Electum Imperatorem, Germaniae, Hungariae, Bohemiae, Dalmatiae, Croatiae et Slavoniae Regem, Archiducem Austriae, Ducem Burgundiae, Brabantiae, Styriae, Carinthiae et Carniolae, Marchionem Moraviae, Ducem Lucemburgiae ac Superioris et Inferioris Silesiae, Wirtembergae et Teckae, Principem Sueviae, Comitem Habsburgi, Tyrolis, Ferretis, Kyburgi et Goritiae, Landgravium Alsatae, Marchionem Romani Imperii, Burgoviae ac Superioris et Inferioris Lusatae, Dominum Marchiae Sclavonicae, Portus Naonis et Salinarum etc. Ac post Eius è vitâ discessum inter modernum eiusdem nominis Serenissimum atque Potentissimum Principem, Dominum FERDINANDUM Tertium, itidem Romanorum Electum Imperatorem, Germaniae, Hungariae, Bohemiae, Dalmatiae, Croatiae, et Slavoniae Regem, Archiducem Austriae, Ducem Burgundiae, Brabantiae, Styriae, Carinthiae et Carniolae, Marchionem Moraviae, Ducem Lucemburgiae ac Superioris et Inferioris Silesiae, Wirtembergae et Teckae, Principem Sueviae, Comitem Habsburgi, Tyrolis, Ferretis, Ky-

burgi et Goritiae, Landgravium Alsatae, Marchionem Romani Imperii, Burgoviae ac Superioris et Inferioris Lusatae, Dominum Marchiae Sclavonicae, Portus Naonis et Salinarum etc. Eiusque Confoederatos et adhaerentes. ab alterâ parte; non sine multâ sanguinis Christiani profusione, et multarum Germaniae Provinciarum desolatione armis satis vehementer sit decertatum: ipsa vero humanitatis ratio flagitet, ut de pace ac tranquillitate restituendâ ac belli motibus sedandis cogitatio utrinque suscipiatur. Nos sicuti hunc semper armorum nostrorum scopum propositum habuimus, ita ne quid a parte nostrâ desit, quod ad tam salutare negotium apprehendendum promovendumque pertinere ullo modo poterit: In mandatis propterea dedimus ac commisimus, sicut et vigore harum in mandatis damus ac committimus nostris Regnique nostri fidelibus, Illustri, Magnificis ac generosis, nobis sincere dilectis, Domino Ioanni Oxenstierna, nostro Regnique Sueciae Senatori et Cancellariae Consiliario, Comiti in Södremöre, libero Baroni in Kymitho, Domino in Fiholm, Hörningsholm et Tullegarn; Et Domino Ioanni Salvio, nostro Consiliario Secretiori, Aulae Cancellario, et hactenus in Germaniâ Legato, Haereditario in Öfverby et Tulinge. Eisque plenam ac tantae rei sufficientem potestatem tribuimus, ut cum iis, quos Caesarea Maiestas ad hanc rem legitimis ac sufficientibus mandatis ac plenipotentia instructos constituit, aut constituere poterit Commissariis, vel ipsi, vel per Subdelegatos suos congregiantur, tractent, agant, ac statuunt de viis, mediis ac conditionibus omnibus, quibus propositus utrinque scopus, amicitiae nimirum ac pacis redintegratio obtineri ac stabiliri possit. Quicquid igitur dicti Legati nostri cum alterius partis Commissariis, aut eorum subdelegatis in hunc finem sive per se, sive per suos subdelegatos tractaverint, egerint ac statuerint, non obstante alterius absentia, morbo, aut alio gravi impedimento, id nos omni meliori modo ratum gratumque habituras vigore harum Regiâ ac inviolabili fide promittimus. In quorum fidem maiorem ac certitudinem praesentes manu nostrâ subscriptas sigillo nostro Regnique maiori muniri iussimus. Dabantur in Regiâ nostrâ Stockholmensi die Decimâ Decembris Anno supra millesimum sexcentésimum, quadragésimo quinto.